
当センター職員における新型コロナウイルス感染者の発生について（６例目第２報） 

 

令和４年５月 12 日（木）、当センターに勤務している医療従事者１名に陽性との結果が

出た事例（６例目）に関するその後の状況です。 

5 月 12 日（木）,13 日（金）の両日で、５，６例目の職員が担当するチームの全患者さ

ん、および患者さんと業務にかかわる全職員に検査を施行しております。 

５月 12 日（木）に検査を行った患者さん 10 数名は院内で検査を行い全員の陰性を 12

日（木）15 時頃に確認。また職員 60 名ほどの検査も同日 18 時過ぎに、全員陰性との連絡

を受けました。 

12 日（木）に検査未実施の 20 名ほどの職員に対しては、本日（13 日（金））検査を行

う予定です。（検査試料が足りず外注検査になりますので、本日 17 時までに検査結果が出

なければ公表は 16 日（月）になる可能性がありますことを予めご了承ください。） 

また、前回の公開情報の中で５例目と 6 例目の接触歴について誤りがありました。勤務

表を基に「接触日が５例目の職員の症状発症４日前」と記載しておりましたが、実際には

勤務変更が行われており、2 日前にも接触歴（同じ時間帯での勤務）がありました。訂正

いたします。 

５例目、6 例目ともに職員の症状は咽頭痛のみで発熱などほかの症状がなく、検査をし

なければ新型コロナウイルスの感染とは診断しにくい状況でした。 

今後は症状が軽度であっても、積極的な検査を行い、患者さんの安全確保に努めていき

たいと思っております。 

ご家族の皆様方には、ご心配をおかけすることになり誠に申し訳ございません。 

今後とも当センターでは、患者さんと職員の安心・安全を第一に考え、感染症防止のた

めの取り組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

    令和４年５月 13 日（金）    

岡山療護センター センター長 

 


